



A B ENGENHARIA LTDA
13.490.136/0001-79

COMISSAO DE LICITAÇÃO
FI 334
RUBRICA M

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Número do processo: 00009.20241015/0002-24

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Número do certame: SS-CE005-2024

Data da abertura: 19/11/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A B ENGENHARIA LTDA

Telefone: (85) 9999-6737 / (85) 9999-6737

CNPJ/MF: 13.490.136/0001-79

E-mail: pascoalsaboia0712@gmail.com

Endereço: RUA SANTA TEREZINHA, 411, CENTRO, Independência / CE - CEP: 63.640-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



A B ENGENHARIA LTDA
13.490.136/0001-79

COMISSAO DE LICITACAO
FI _____ 335
RUBRICA _____ M

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



A B ENGENHARIA LTDA
13.490.136/0001-79

COMISSAO DE LICITACAO
FI 336
RUBRICA 4

Dados da Proposta de Preços

1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Especificação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 40.239,11

Valor total: R\$ 40.239,11

Fabricante/Marca: marca propria

Modelo: marca propria

Valor de referência: R\$ 53.652,15

Total geral da proposta: R\$ 40.239,11 (quarenta mil, duzentos e trinta e nove reais e onze centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Novembro de 2024 às 17:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: pascoalsaboia0712@gmail.com

CPF/MF: 13.490.136/0001-79

A B ENGENHARIA
LTDA:134901360
00179

Assinado de forma digital
por A B ENGENHARIA
LTDA:13490136000179
Dados: 2024.11.06
17:14:21 -03'00'



A B ENGENHARIA LTDA
13.490.136/0001-79

COMISSAO DE LICITAÇÃO
Fl. 338
RUBRICA 21

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE
Número do processo: 00009.20241015/0002-24
Número do certame: SS-CE005-2024

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Data da abertura: 19/11/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A B ENGENHARIA LTDA
CNPJ/MF: 13.490.136/0001-79
Endereço: RUA SANTA TEREZINHA, 411, CENTRO, Independência / CE - CEP: 63.640-000

Telefone: (85) 9999-6737 / (85) 9999-6737
E-mail: pascoalsaboia0712@gmail.com

Dados da Proposta de Preços

1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE
Especificação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE
Quantidade: 1,0
Valor ofertado: R\$ 38.993,67
Fabricante/Marca: marca propria
Valor de referência: R\$ 53.652,15

Unidade: Serviço
Valor total: R\$ 38.993,67
Modelo: marca propria

Total geral da proposta: R\$ 38.993,67 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Novembro de 2024 às 12:04

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A
CPF/MF: 13.490.136/0001-79

E-mail: pascoalsaboia0712@gmail.com

A B ENGENHARIA
LTDA:134901360
00179

Assinado de forma digital
por A B ENGENHARIA
LTDA:13490136000179
Dados: 2024.11.19
12:15:06 -03'00'

A B ENGENHARIA LTDA
CNPJ/MF: 13.490.136/0001-79

RUA SANTA TEREZINHA, 411, CENTRO, Independência / CE - CEP: 63.640-000.

RESUMO DO ORÇAMENTO



OBJETO:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.	DATA : 19/11/2024	BDI : 28,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	Composições Próprias	PRÓPRIA
		HORA	MES
		84,44%	47,48%
		0,00%	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.011,42	2,59%
2	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 802,25	2,06%
3	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 1.916,86	4,92%
4	COBERTURA	R\$ 3.321,02	8,52%
5	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 158,05	0,41%
6	REVESTIMENTOS	R\$ 2.002,98	5,14%
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 1.386,01	3,55%
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 4.672,93	11,98%
	PINTURA	R\$ 19.703,03	50,53%
10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.990,12	5,10%
11	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 2.029,00	5,20%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fl. _____ 339
 RUBRICA _____ m

VALOR COM ENCARGOS: R\$ 30.380,98 100,00%
VALOR BDI: R\$ 8.612,69
VALOR TOTAL: R\$ 38.993,67

Trinta e Oito Mil Novecentos e Noventa e Três reais e Sessenta e Sete centavos

AB
ENGENHARIA
IA
LTDA:13490
136000179

Assinado digitalmente por AB ENGENHARIA LTDA:13490136000179
 ID: C=BR, O=ICM-Brasil S=CE, E=Enatas, OU=AC CCN COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL v5.1
 OU=239627900115, OU=Certificado Digital, OU=Certificado FJ A1, CN=AB ENGENHARIA
 LTDA:13490136000179
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2024.11.19 11:53:24-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

PLANILHA ORÇAMENTAR...



OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAUDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.
DESCRIÇÃO: REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAUDE
LOCAL: RUA FRANCISCO LEANDRO, SIN. NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

DATA: 19/11/2024 **BDI:** 28,35%
VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
SEINFRA: 84,14%
Companhias próprias: 0,00%
PROPRIA: 47,48%
PROPRIA: 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	R\$ 131,34	R\$ 168,57	R\$ 788,04	R\$ 1.011,42
2 PAREDES E PAINÉIS									
2.1	C0079	AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 125,01	R\$ 160,45	R\$ 625,05	R\$ 802,25
3 ESQUADRIAS E FERRAGENS									
3.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 746,73	R\$ 958,43	R\$ 1.493,46	R\$ 1.916,86
4 COBERTURA									
4.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TEL-HA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	70,66	R\$ 36,62	R\$ 47,00	R\$ 2.587,57	R\$ 3.321,02
5 IMPERMEABILIZAÇÃO									
5.1	C1779	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, C/VELU DE POLIÉSTER	SEINFRA	M2	5,00	R\$ 24,63	R\$ 31,61	R\$ 123,15	R\$ 158,05
6 REVESTIMENTOS									
6.1	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	52,71	R\$ 29,61	R\$ 38,00	R\$ 1.560,74	R\$ 2.002,98
7 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
7.1	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	SEINFRA	UN	10,00	R\$ 20,98	R\$ 26,93	R\$ 209,80	R\$ 269,30
7.2	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 49,90	R\$ 64,05	R\$ 249,50	R\$ 320,25
7.3	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	1,00	R\$ 183,66	R\$ 235,73	R\$ 183,66	R\$ 235,73
7.4	C3441	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 268,26	R\$ 344,31	R\$ 268,26	R\$ 344,31
7.5	C4610	TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,70 x 0,70 x 0,15 m)	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 84,31	R\$ 108,21	R\$ 168,62	R\$ 216,42
8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
8.1	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	SEINFRA	M	200,00	R\$ 5,13	R\$ 6,58	R\$ 1.026,00	R\$ 1.316,00
8.2	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	SEINFRA	M	200,00	R\$ 6,21	R\$ 7,97	R\$ 1.242,00	R\$ 1.594,00
8.3	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	SEINFRA	UN	8,00	R\$ 80,41	R\$ 103,21	R\$ 643,28	R\$ 825,68
8.4	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 92,26	R\$ 118,42	R\$ 461,30	R\$ 592,10
8.5	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 12,55	R\$ 16,11	R\$ 62,75	R\$ 80,55
8.6	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 24,56	R\$ 31,52	R\$ 122,80	R\$ 157,60
8.7	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	UN	5,00	R\$ 16,67	R\$ 21,40	R\$ 83,35	R\$ 107,00
9	PINTURA							R\$ 15.349,79	R\$ 19.703,03

RUBRICA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 340
 m

PLANILHA ORÇAMENTAR

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PREDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.
DESCRIÇÃO: REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE
LOCAL: RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

DATA: 19/11/2024 **BDI:** 28,35%
VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO PROPRIA
FONTE: SEINFRA Composições Próprias
HORA: 84,44%
MES: 47,48%
COM BDI: 0,00%
COM BDI: 0,00%



Engenharia

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
9.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA	SEINFRA	M2	312,66	R\$ 15,09	R\$ 19,37	R\$ 4.718,04	R\$ 6.056,22
9.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	SEINFRA	M2	492,44	R\$ 16,36	R\$ 21,00	R\$ 8.056,32	R\$ 10.341,24
9.3	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	75,96	R\$ 17,64	R\$ 22,64	R\$ 1.339,93	R\$ 1.719,73
9.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	38,84	R\$ 31,81	R\$ 40,83	R\$ 1.235,50	R\$ 1.585,84
10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
10.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	167,66	R\$ 9,25	R\$ 11,87	R\$ 1.581,00	R\$ 1.990,12
11	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
11.1	ADM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		%	100,00	R\$ 15,81	R\$ 20,29	R\$ 1.581,00	R\$ 2.029,00
						VALOR COM ENCARGOS:			
						VALOR BDI:			
						VALOR TOTAL:			
						R\$ 30.380,98			
						R\$ 8.612,69			
						R\$ 38.993,67			

Trinta e Oito Mil Novecentos e Noventa e Três reais e Sessenta e Sete centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FI _____
 RUBRICA _____

[Handwritten signatures and initials]

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBJETO:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE
LOCAL:	RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

DATA : 19/11/2024		BDI : 28,35%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Composições Próprias		PROPRIA	0,00% 0,00%

COMISSAO DE LICITAÇÃO

FI _____ 347

RUBRICA _____ 11

C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 27,9500	R\$ 28,5090
11100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	R\$ 22,8300	R\$ 22,8300
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	R\$ 11,5200	R\$ 51,8400
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 11,4500	R\$ 1,7175
TOTAL Material:					R\$ 104,8965

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,43272829	R\$ 18,4600	R\$ 26,4482
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 26,4482
VALOR:					R\$ 131,34

C0079 AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10163 AÇO CA-50	SEINFRA	KG	3,40000000	R\$ 5,0800	R\$ 17,2720
10113 ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	SEINFRA	KG	6,50000000	R\$ 1,1200	R\$ 7,2800
TOTAL Material:					R\$ 24,5520

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,57287066	R\$ 19,1000	R\$ 10,9418
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,79022083	R\$ 24,1600	R\$ 43,2517
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,50630916	R\$ 18,4600	R\$ 46,2665
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 100,4600
VALOR:					R\$ 125,01

C4424 PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4422 ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	SEINFRA	CJ	2,00000000	R\$ 37,9400	R\$ 75,8800
C4421 FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 442,8400	R\$ 442,8400
C4423 PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 291,0300	R\$ 291,0300
TOTAL Serviço:					R\$ 809,7500
VALOR:					R\$ 746,73

C2200 RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12045 TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	6,00000000	R\$ 0,5100	R\$ 3,0600
TOTAL Material:					R\$ 3,0600

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,78744494	R\$ 24,1600	R\$ 19,0247
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,78744494	R\$ 18,4600	R\$ 14,5362

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

DESCRIÇÃO: REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE

LOCAL: RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N. NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

DATA: 19/11/2024		BDI: 28.35%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84.44%	47.48%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0.00%	0.00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 343

RUBRICA M

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 33,5609
VALOR:	R\$ 36,62

C1779 IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES C/ MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, C/ VÉU DE POLIÉSTER (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0146 ASFALTO MODIFICADO	SEINFRA	KG	2,00000000	R\$ 3,3600	R\$ 6,7200
I2099 TINTA PRIMARIA	SEINFRA	L	0,60000000	R\$ 5,6100	R\$ 3,3660
I2251 VEU DE POLIESTER	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 4,7800	R\$ 5,2580
TOTAL Material:					R\$ 15,3440

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0039 AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	SEINFRA	H	0,21472458	R\$ 19,1000	R\$ 4,1012
I0091 APLICADOR IMPERMEABILIZAÇÃO	SEINFRA	H	0,21472458	R\$ 24,1600	R\$ 5,1877
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,2889
VALOR:					R\$ 24,63

C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,39848168	R\$ 24,1600	R\$ 9,6273
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,39848168	R\$ 18,4600	R\$ 7,3560
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,9833

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02500000	R\$ 505,2400	R\$ 12,6310
TOTAL Serviço:					R\$ 12,6310
VALOR:					R\$ 29,61

C2272 SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,2600	R\$ 0,0728
I1865 SIFÃO PVC RÍGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 9,8700	R\$ 9,8700
TOTAL Material:					R\$ 9,9428

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,35804417	R\$ 19,1000	R\$ 6,8388
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,17902208	R\$ 23,4800	R\$ 4,2034
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,0422
VALOR:					R\$ 20,98

C2505 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,2600	R\$ 0,0728
I2130 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

DESCRIÇÃO: REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE

LOCAL: RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

DATA : 19/11/2024

BDI : 28,35%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

TOTAL Material: R\$ 30,0728

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,46545046	R\$ 19,1000	R\$ 8,8901
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,46597402	R\$ 23,4800	R\$ 10,9411
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,8312

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 344
RUBRICA m

VALOR: R\$ 49,90

C1948 PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00350000	R\$ 85,6300	R\$ 0,2997
10441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,50000000	R\$ 0,6900	R\$ 1,7250
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,50000000	R\$ 0,5100	R\$ 1,2750
10884 COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,5700	R\$ 1,1400
10885 COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 1,9000	R\$ 7,6000
11293 JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 4,2500	R\$ 4,2500
11412 LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 1,5600	R\$ 3,1200
11426 LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,4300	R\$ 2,4300
11973 TE PVC SOLDAVEL 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,9500	R\$ 2,9500
12200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	SEINFRA	M	1,20000000	R\$ 3,1000	R\$ 3,7200
12201 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	SEINFRA	M	5,00000000	R\$ 6,1300	R\$ 30,6500
TOTAL Material:					R\$ 59,1597

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,14795107	R\$ 19,1000	R\$ 41,0259
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	2,14795107	R\$ 23,4800	R\$ 50,4339
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,78995923	R\$ 18,4600	R\$ 33,0426
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 124,5024

VALOR: R\$ 183,66

C3441 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16226 CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP.500L, COM TAMPA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 259,0100	R\$ 259,0100
TOTAL Material:					R\$ 259,0100

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,50122855	R\$ 18,4600	R\$ 9,2527
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,2527

VALOR: R\$ 268,26

C4610 TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,70 x 0,70 x 0,15 m) (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0034 ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	SEINFRA	M3	0,07350000	R\$ 39,6800	R\$ 2,9165
C0218 ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	SEINFRA	KG	3,67500000	R\$ 9,9500	R\$ 36,5663

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

DESCRIÇÃO: REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE

LOCAL: RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

DATA : 19/11/2024

BDI : 28,35%

FONTES	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,07350000	R\$ 391,9400	R\$ 28,8076
C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	0,15800000	R\$ 105,0500	R\$ 16,5979
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO	SEINFRA	M3	0,07350000	R\$ 159,0800	R\$ 11,6924
TOTAL Serviço:						R\$ 96,5807

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 345

RUBRICA m

VALOR: R\$ 84,31

C4377 CABO EM PVC 1000V 2,5 mm² (M)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18229 CABO EM PVC 1000V 2,5MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 1,7000	R\$ 1,7340
TOTAL Material:					R\$ 1,7340

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,07847458	R\$ 19,1000	R\$ 1,4989
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,07847458	R\$ 24,1500	R\$ 1,8952
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,3941

VALOR: R\$ 5,13

C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 (M)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0374 CABO EM PVC 1000V 4MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 2,4400	R\$ 2,4888
TOTAL Material:					R\$ 2,4888

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,08609375	R\$ 19,1000	R\$ 1,6444
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,08609375	R\$ 24,1500	R\$ 2,0792
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 3,7236

VALOR: R\$ 6,21

C1665 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1363 LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W COM LAMPADA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 46,3400	R\$ 46,3400
TOTAL Material:					R\$ 46,3400

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,78746621	R\$ 19,1000	R\$ 15,0406
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,78798977	R\$ 24,1500	R\$ 19,0300
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 34,0706

VALOR: R\$ 80,41

C1666 LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBJETO:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.	DATA: 19/11/2024	BDI: 28,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE	SEINFRA	VERSÃO 028.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE	Composições Próprias	HORA 84,44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU		MES 47,48%
			0,00%

I1364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	SEINFRA	UN	1,00000000	RS 58,1900	RS 58,1900
TOTAL Material:						RS 58,1900

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	SEINFRA	H	0,78747872	RS 19,1000	RS 15,0408
I2312	SEINFRA	H	0,78800228	RS 24,1500	RS 19,0303
TOTAL Mão de Obra:					RS 34,0711

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FI 346
 RUBRICA m

VALOR:	RS 92,26
---------------	-----------------

C1494 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1255	SEINFRA	UN	1,00000000	RS 6,0400	RS 6,0400
TOTAL Material:					RS 6,0400

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	SEINFRA	H	0,15055556	RS 19,1000	RS 2,8756
I2312	SEINFRA	H	0,15055556	RS 24,1500	RS 3,6359
TOTAL Mão de Obra:					RS 6,5115

VALOR:	RS 12,55
---------------	-----------------

C1496 INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1259	SEINFRA	UN	1,00000000	RS 13,1000	RS 13,1000
TOTAL Material:					RS 13,1000

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	SEINFRA	H	0,26497594	RS 19,1000	RS 5,0610
I2312	SEINFRA	H	0,26497594	RS 24,1500	RS 6,3992
TOTAL Mão de Obra:					RS 11,4602

VALOR:	RS 24,56
---------------	-----------------

C2484 TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2107	SEINFRA	UN	1,00000000	RS 7,6900	RS 7,6900
TOTAL Material:					RS 7,6900

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	SEINFRA	H	0,20771626	RS 19,1000	RS 3,9674
I2312	SEINFRA	H	0,20771626	RS 24,1500	RS 5,0163
TOTAL Mão de Obra:					RS 8,9837

VALOR:	RS 16,67
---------------	-----------------

C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

A

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBJETO:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.	DATA: 19/11/2024	BDI: 28,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	Composições Próprias	PROPRIA
		HORA	MES
		84,44%	47,48%
		0,00%	0,00%

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 8,6500	R\$ 1,0380
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,5000	R\$ 0,1250
I2096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 13,0500	R\$ 2,2185
TOTAL Material:						R\$ 3,3815

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,25065890	R\$ 19,1000	R\$ 4,7876
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,28646731	R\$ 24,1600	R\$ 6,9211
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,7087

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FI _____ 347
 RUBRICA _____ m

VALOR:	R\$ 15,09
---------------	------------------

C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 14,5300	R\$ 0,7265
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 9,1500	R\$ 1,0980
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,5000	R\$ 0,1250
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 15,9000	R\$ 2,7030
TOTAL Material:						R\$ 4,6525

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,25066667	R\$ 19,1000	R\$ 4,7877
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,28647619	R\$ 24,1600	R\$ 6,9213
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,7090

VALOR:	R\$ 16,36
---------------	------------------

30 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	R\$ 14,5300	R\$ 0,5812
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 22,8300	R\$ 3,6528
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	R\$ 11,5900	R\$ 1,5067
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,5000	R\$ 0,2000
TOTAL Material:						R\$ 5,9407

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,25044863	R\$ 19,1000	R\$ 4,7836
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,28622700	R\$ 24,1600	R\$ 6,9152
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 11,6988

VALOR:	R\$ 17,64
---------------	------------------

C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,03000000	R\$ 14,5300	R\$ 0,4359
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 22,8300	R\$ 3,6528

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBJETO:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.	DATA: 19/11/2024	BDI: 28,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEUCE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	Composições Próprias	PROPRIA
		HORA	MES
		84,44%	47,48%
		0,00%	0,00%

11346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,30000000	R\$ 1,5300	R\$ 0,4590
12293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 20,6300	R\$ 2,4756
TOTAL Material:						R\$ 7,0233

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,57304828	R\$ 19,1000
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,57304828	R\$ 24,1600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 24,7900

COMISSAO DE LICITACAO
FI _____ 328
RUBRICA _____ M

VALOR:	R\$ 31,81
---------------	------------------

C1628 LIMPEZA GERAL (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,50108342	R\$ 18,4600
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,2500
VALOR:					R\$ 9,25

ADM ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ADM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	1,00000000	R\$ 15,81	R\$ 15,81
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 15,81
VALOR:					R\$ 15,81

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

LOCAL: RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE

DATA: 19/11/2024

FONTE: TABELA SEINFRA/CE 028.1 COM DESONERAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DE OBRA

ITEM	COD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO S /BDI	TOTAL S/BDI R\$
1.	18590	SEINFRA	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	0,10	6.171,03	R\$ 617,10
2.	18584	SEINFRA	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,01	17.326,01	R\$ 173,26
TOTAL SIMPLES							R\$ 790,36
TOTAL GERAL P/ 2 MESES							R\$ 1.580,72
PREÇO TOTAL S/BDI (FRAÇÃO DE 100%)							R\$ 15,81
BDI (28,35%)							R\$ 4,48
TOTAL GERAL C/BDI 100%							R\$ 20,29

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 349

RUBRICA m

COMPOSIÇÃO DO BDI

OBJETO:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.	DATA: 19/11/2024	BDI: 28,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	Composições Próprias	PROPRIA
		HORA	MES
		84,44%	47,48%
		0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%	
	Benefício		
S + G	Garantia/seguros	7,40%	RUBRICA 350
L	Lucro	8,20%	
	TOTAL	8,20%	

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,00%
DF	Despesas financeiras	1,23%
R	Riscos	1,27%
	TOTAL	6,50%

I Impostos		
	COFINS	3,00%
	ISS	2,00%
	PIS	0,65%
	CPRB	4,50%
	TOTAL	10,15%

BDI = 28,35%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBJETO:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.	DATA: 19/11/2024	BDI: 28,35%
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE	FONTE: SEINFRA	VERSÃO: 028.1 COM DESONERAÇÃO
LOCAL:	RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE	HORA: Composições Próprias	MES: 84,44% 47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	PROPRIA:	0,00% 0,00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
351
RUBRICA 41

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		16,80%	16,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença PaternidadeE	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL		48,36%	19,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
TOTAL		10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
TOTAL		8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBJETO:	CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.	DATA : 19/11/2024	BDI : 28,35%											
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th>FUNTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> <tr> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FUNTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
FUNTE	VERSÃO	HORA	MES											
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%											
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%											
LOCAL:	RUA FRANCISCO LEANDRO, S/N, NOVA BRASÍLIA, SENADOR POMPEU/CE													
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU													

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.011,42	100,00 %		100,00 %
			R\$ 1.011,42		R\$ 1.011,42
2	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 802,25	100,00 %		100,00 %
			R\$ 802,25		R\$ 802,25
3	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 1.916,86	100,00 %		100,00 %
			R\$ 1.916,86		R\$ 1.916,86
4	COBERTURA	R\$ 3.321,02	100,00 %		100,00 %
			R\$ 3.321,02		R\$ 3.321,02
5	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 158,05	100,00 %		100,00 %
			R\$ 158,05		R\$ 158,05
6	REVESTIMENTOS	R\$ 2.002,98	100,00 %		100,00 %
			R\$ 2.002,98		R\$ 2.002,98
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 1.386,01	100,00 %		100,00 %
			R\$ 1.386,01		R\$ 1.386,01
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 4.672,93	100,00 %		100,00 %
			R\$ 4.672,93		R\$ 4.672,93
9	PINTURA	R\$ 19.703,03	20,00 %	80,00 %	100,00 %
			R\$ 3.940,61	R\$ 15.762,42	R\$ 19.703,03
10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.990,12		100,00 %	100,00 %
				R\$ 1.990,12	R\$ 1.990,12
11	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 2.029,00	51,97 %	48,03 %	100,00 %
			R\$ 1.054,47	R\$ 974,53	R\$ 2.029,00
		R\$ 38.993,67	R\$ 20.266,60	R\$ 18.727,07	R\$ 38.993,67
			R\$ 20.266,60	R\$ 38.993,67	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FI _____ 302
 RUBRICA _____ u1